PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PEDIDO N: 010108030003

OFÍCIO N° 1704.002/2023

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 17 de Abril de 2023.

AO REPRESENTANTE DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS - EPP

ENDEREÇO: RUA TEOFILO LESSA, 253, RODOVIARIA, Quixeramobim - Ceará, CEP: 63800-000

CNPJ: 15.208.087/0001-64

TELEFONE: (85) 99922-0577

E-MAIL: ALCEUCOUTINHOADM@GMAIL.COM  -

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1401260123-PERP, ORIUNDA DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1401260123.-PERP, PROMOVIDO PELO(A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS,
TEC E INOVAÇÃO

Prezado Sr(a),

Venho por meio do presente, solicitar à V.Sa., como representante da empresa ALCEU COUTINHO PAULA
MEDEIROS - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 15.208.087/0001-64, sua anuência em fornecer o(s) item(ns)
relacionado(s) em anexo, através de adesão a Ata de Registro de Preços n° 14012601 23-PERP, que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
BUFFET E FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES, MARMITEX (QUENTINHA) E SALGADOS
DIVERSOS, oriunda do Pregão ELETRÔNICO n° 1401260123-PERP, promovido pelo(a) SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC E INOVAÇÃO, adjudicada em favor da referida empresa.

Caso tenha interesse em fornecer o(s) referido(s) item(ns), solicito que seja entregue na sede deste órgão ou
enviado através do e-mail Iogistica@quixeramobim.ce.gov.br, toda a documentação de habilitação exigida no
Edital do processo licitatário a ser aderido.

Agradecemos antecipadamente a atenção e aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível.

Atenciosamente,

YARA MARIA FERNANDES MARTINS
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PEDIDO N°: 010108030003

ANEXO

FORNECEDOR
ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS - EPP (15.208.087/0001-

64)

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD, VALOR UNIT. VALOR TOTAL

21284 - COFFE BREAK - CAFÉ, LEITE, 02
(DOIS) TIPOS DE SUCO, 02 (DOIS) TIPOS DE
BOLO, TAPIOCA, PÃO COM PATÊ, INCLUSO:
TALHERES 	DESCARTÁVEIS, 	COPOS
DESCARTÁVEIS 	PARA 	CAFÉ 	E 	SUCOS,
GUARDANAPOS 	DE 	PAPEL, 	BANDEJAS
DESCARTÁVEIS PREFERENCIALMENTE EM
PAPEL LAMINADO. LOCAL DESIGNADO PELA
SECRETARIA

UNIDADE 2.50000 RS 15,00 R$ 37.500,00

2

21285 - BUFFET (ALMOÇO/JANTAR) - ARROZ
BRANCO OU À GREGA, MACARRÃO, DOIS
TIPOS DE CARNE (SEMPRE OPÇÃO ENTRE
BRANCA OU VERMELHA), FAROFA, SALADA,
SUCO 	OU 	REFRIGERANTE. 	INCLUSO:
TALHERES 	DE 	METAL, 	COPOS
DESCARTÁVEIS 	PARA 	SUCO 	OU
REFRIGERANTE, PRATOS E LOUÇAS. LOCAL
DESIGNADO PELA SECRETARIA

SERVIÇO 2.00000 RS 27,00 R$ 54.000,00

21286 - LANCHE - SANDUÍCHE DE CARNE
MOÍDA OU SALSICHA AO MOLHO COM BATA
PALHA, REFRIGERANTE OU SUCO. INCLUSO:
GUARDANAPO, 	COPOS 	DESCARTÁVEIS
PARA REFRIGERANTE OU 	SUCO. LOCAL
DESIGNADO PELA SECRETARIA

SERVIÇO 3.000,00 R$ 6,16 R$ 18.480,00

7207 	- 	REFEIÇÃO 	TIPO 	QUENTINHA 	-
ACONDICIONADA 	EM 	EMBALAGEM 	DE
ALUMÍNIO CONTENDO: BAIÃO OU ARROZ,
FEIJÃO, FAROFA, MACARRÃO, SALADA E
DOIS 	TIPOS 	DE 	CARNE 	BRANCA 	OU
VERMELHA, 	A 	REFEIÇÃO 	DEVE 	SER
ENTREGUES NO PERÍMETRO DE MUNICÍPIO
DE QUIXERAMOBIM, ZONA URBANA.

UNIDADE 1.550,00 RS 12,25 R$ 18.987,50

20483 - SALGADOS DIVERSOS - CENTO DE
SALGADINHOS 	DIVERSOS 	(PASTEL,
CANUDINHO, COXINHA E BOLINHA DE CARNE
DE SOL) EMBALADOS EM BANDEJA/CAIXA DE
PAPELÃO. 	(CONTENDO 	100 	UNIDADES
VARIADAS).

UNIDADE 700,00 RS 3414 R$ 23.898,00

OFÍCIO

Nome/Razão Social: ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS  - CNPJ: 15.208.870/0001-64

Endereço: RUA TEOFILO LESSA N°215 Cidade/UF: QUIXERAMOBIM - CE
CEP: 63.800-000

Telefones:  (85) 99922-0577-  Email: a1ceucoutinhoadmagmai1 .com

Venho por meio desta informar, à V.Sa., como representante da empresa ALCEU COUTINHO
PAULA MEDEIROS - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 15.208.087/0001-64, minha anuência em

40 	fornecer o(o) item(s) relacionado(s) em anexo, através de adesão a Ata de Registro de Preços n°
141260123-PERP, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET E FORNECIMENTO DE LANCHES
E REFEIÇÕES. MARMITEX (QUENTINHA) E SALGADOS DIVERSOS oriunda do Pregão
Eletrônico N° 1401260123-PERP promovido pela Secretaria de Educação, Ciências. Tec. e
inovação, adjudicada em favor da referida empresa.

QUIXERAMOBIM, 17 de ABRIL de 2023

Q L
Akcu Cuutinbo Paul* Mrdito

SÓCIO Adin ,nusr.&dor

Rua: Teófilo Lessa n°215—Bairro: Rodoviária
Quixeramobim - Ce CEP: 63.800-000

Email:  alceucoutinhoadm(dqmail.com
Telefone: (88) 3441-11351(85) 9922-0577

CNPJ: 15.208.087/0001-64